

## Svarnotat.

### Svar på spørgsmål på Kommunalbestyrelsens møde den 29. november 2022, hvor Tina Cartey Hansen (C) spurgte til servicebussen, og bad om et notat om tankerne bag ruten.

#### Besvarelse.

I Budgetaftalen 2022, som præsenteres den 28. september 2021, fremgår det:

*Servicebus – ældreområdet;*

*Ældre- og handicappede borgeres muligheder for at færdes trygt og sikkert rundet i Hvidovre skal forbedres, ved at etablere en servicebusordning.*

*Servicebusordningen skal give ældre og handicappede borgere større mulighed for at færdes rundt i byen til f.eks. butikscentrene, havnen eller aktivitetscentret. Budgetparterne vil i Budget 2022 og overslagsårene afsætte 1,3 mio. kr. til en servicebus.*

Administrationen indkaldte på den baggrund Ældrerådet og trafikelskabet Movia til et dialogmøde om definition og forventninger til begrebet "servicebus". Mødet blev afholdt den 12. december 2021 i Ældrerådets mødelokaler.

På baggrund af dialogmødet får Administrationen og trafikelskabet Movia informationer til at arbejde videre med. I perioden januar til marts 2022 udarbejdes udkast til ruteføring på baggrund af Ældrerådets forslag, og på baggrund af Administrationens og trafikelskabet viden om lokale trafikale forhold samt generelle principper for trafikplanlægning. Herunder at kørslen bør udføres med en bus på ca. 10 meter – altså en mindre/kortere bus end de standardbusser Movia benytter andre steder.

I april 2022 prøvekøres det udarbejdede forslag til ruteføring og eventuelle ændringer i vejinfrastrukturen noteres. Movia udarbejder et udkast til køreplan som viser, at turen kan gennemføres på under 30 minutter hver vej. Der kan således køres med timesdrift på linjen.

Ældrerådet indkaldes i maj 2022 til præsentation af det endelige forslag til ruteføring og køreplan. Af forskellige årsager kan mødet først afholdes den 22. juni. Ældrerådet godkender køreplan og ruteføring på mødet den 22. juni 2022. Samtidig tildeles Lokalbussen linjenummeret 134.

Movia meddeler på mødet den 22. juni, at man vil lave tillægskontrakt med et busselskab om at udføre kørslen, som forventeligt vil kunne begynde mandag den 12. december 2022.

Hvidovre Kommune begynder sammen med Movia at etablere de nye stoppesteder langs ruten i november 2022.

## NOTAT

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Trafik og Ejendomme  
Vej og Park  
Vej- og parkchef:  
Michael Søndergaard Daugaard

Sagsnr.: 22/5400  
Doknr.: 251187/22

Dato: 20-12-2022/mdu

Linje 134 blev indviet og kørte sin første tur den 12. december 2022, ligesom linjeføring og drift vil blive evalueret i 2023.